Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» октября 2021г.                            с. Маганск                                              №52

О внесении изменений в Постановление администрации Маганского сельсовета от 14.05.2020г. №25 «Об утверждении порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Маганского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края, администрация Маганского сельсовета, с учетом протеста Прокуратуры Березовского района Красноярского края от 08.10.2021 года №7-02-2021,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Маганского сельсовета от 14.05.2020г. №25 «Об утверждении порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Маганского сельсовета»:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Порядок определяет условия и процедуру образования коллегиальных координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства».
1.2. Пункт 1.4 раздела 1 признать утратившим силу.
1.3. Раздел 2 изложить в следующей редакции: «2. Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства создаются для:
1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
2) выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
3) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
4) выработки рекомендаций органам исполнительной власти Российской Федерации, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;
5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Маганского сельсовета - Запара Елену Сергеевну.

Глава сельсовета                                                                                   А.Г. Ларионов